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Prezentacja wystawy „Fenomen Solidarności.
Migawki z dziejów Polski, 1980–1981” w Ottawie
(Kanada) – 8–31 marca 2012

W dniach 8–31 marca 2012 r. w Morisset Hall na Uniwersytecie w Ottawie (65 University Drive,
Ottawa) jest prezentowana wystawa „Fenomen Solidarności. Migawki z dziejów Polski,
1980–1981”, przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej IPN w sierpniu 2010 r., w 30.
rocznicę utworzenia NSZZ „Solidarność”.

Prezentacja wystawy w Ottawie jest możliwa dzięki współpracy IPN z Ambasadą RP w Ottawie i
Wydziałem Historycznym Uniwersytetu w Ottawie. Uroczysty wernisaż wystawy odbył się 8 marca
2012 r. o godz. 19.00. Otwarciu wystawy towarzyszył wykład Przemysława Gasztolda-Senia z
Biura Edukacji Publicznej IPN, poświęcony historii NSZZ „Solidarność”. Wykład miał miejsce w
sali MRT 251 w Morisset Hall (University of Ottawa, 65 University Drive).

***

Wystawa została przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej IPN w polskiej i angielskiej wersji
językowej w 30. rocznicę narodzin „Solidarności”. Przedstawia ważne wydarzenia od strajków
sierpniowych 1980 r. po wprowadzenie stanu wojennego w grudniu 1981 r. – ukazuje drogę, która
doprowadziła do powstania NSZZ „Solidarność”, relacje Związku z komunistyczną władzą i
Kościołem oraz stosunek społeczeństwa do „Solidarności” na tle najważniejszych wydarzeń życia
politycznego, społecznego i gospodarczego kraju.

Na wystawie wykorzystano zdjęcia znanych fotografów, utrwalających istotne wydarzenia z
dziejów związku, m.in. Erazma Ciołka, Jarosława M. Goliszewskiego, Stanisława Jakubowskiego,
Bogusława Nieznalskiego, Stanisława Składanowskiego, Zbigniewa Trybka, Janusza
Uklejewskiego i innych.

Scenariusz – dr Łukasz Kamiński
Współpraca – Tomasz Gleb (FORUM), Anna Piekarska, Agnieszka Rudzińska
Projekt graficzny – Sylwia Szafrańska
Produkcja – Agencja DUX

Wystawa po raz pierwszy była prezentowana w Warszawie w Centrum Edukacyjnym IPN
„Przystanek Historia”, jej uroczyste otwarcie miało miejsce 30 sierpnia 2010 r.
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